CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRAÇA NOSSA SENHORA IMACULADA CONCEIÇÃO, 85, AQUIDAUANA-MS

CNPJ: 15.338.606/0001-13

FONE: (67) 3241-4350

PROTOCOLO

  Recebido em  22/05/2018

  Registrado sob o nº  305/2018

  Sessão de  22/05/2018

  Funcionário..............................................

Indicação

     198/2018

N Ú M E R O

 A U T O R I A: Vereador(a): Sebastiãozinho

                                                                     Excelentíssimo Senhor Presidente,
                                                  Excelentíssimos Senhores Vereadores,
                                                  Excelentíssima Senhora Vereadora.

                          INDICAMOS A MESA, observadas as formalidades legais e
regimentais e que seja encaminhado expediente ao Ilustríssimo Senhor Secretário
Municipal de Planejamento e Urbanismo o senhor Ronaldo Ângelo de Almeida com
cópia ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Odilon Ferraz Alves Ribeiro, no
sentido de implantar um Quebra-mola com faixa de pedestre elevado na Rua Bichara
Salamene entre o Mercado Municipal e a Feira dos Índios no Centro do município de
Aquidauana.

J U S T I F I C A T I V A:

Considerando o alto tráfego de veículos que veem em mão única sentido Centro e a
intensa movimentação de pedestres devido aos locais de comércio entre um lado e outro
da referida Rua. Sabendo da importância de maior segurança para nossa população
solicito o atendimento desta indicação.

Sala das Sessões, 22 de Maio de 2018

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1526993701

CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PRAÇA NOSSA SENHORA IMACULADA CONCEIÇÃO, 85, AQUIDAUANA-MS

CNPJ: 15.338.606/0001-13

FONE: (67) 3241-4350

Sebastiãozinho
Vereador(a) - PSDB

Anderson Meireles
Vice-presidente(a) - PSB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1526993701